[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.05.2017 г.  №  590
п. Мартюш

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс Каменского городского округа», утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 11.11.2010 г. № 1924

В целях актуализации и совершенствования условий оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс Каменского городского округа», руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс Каменский городской округ», утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 11.11.2010 г. № 1924 (далее – Положение):

1.1. абзац 3 пункта 11 Положения изложить в следующей редакции:

«профессиональные квалификационные группы работников физической культуры и спорта, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012 г. № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта»;»

1.2. пункт 28 Положения изложить в следующей редакции:

«28. Минимальные размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным группам работников физической культуры и спорта учреждения устанавливаются на основе отнесения должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012 г. № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта» согласно приложению №  4 к настоящем Положению.»

1.3. абзац последний пункта 52 Положения изложить в следующей редакции:

«Выслуга лет для работников учреждений исчисляется от общего количества лет работы по должности физкультурно-спортивной направленности независимо от ведомственной принадлежности учреждения.»

1.4. приложение 1 к Положению изложить в следующей редакции:

«Таблица 1. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
	2787 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
	4208 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	6186 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
	8693 рублей

1.5. приложение 3 к Положению изложить в следующей редакции:

«Минимальный размер окладов (должностных окладов)

по квалификационным разрядам общеотраслевых профессий рабочих

	Наименование квалификационного разряда
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (должностного оклада), рублей

	1 квалификационный разряд
	2787

	2 квалификационный разряд
	3093

	3 квалификационный разряд
	3427

	4 квалификационный разряд
	3790

	5 квалификационный разряд
	4208

	6 квалификационный разряд
	4653

	7 квалификационный разряд
	5125

	8 квалификационный разряд
	5628

1.6. приложение 4 к Положению изложить в следующей редакции:

«Профессиональные квалификационные группы

должностей работников физической культуры и спорта

	Квалификационные уровни
	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальные размеры должностных окладов, рублей

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист физкультурно-спортивной организации;
	5628

	3 квалификационный уровень
	Старший инструктор-методист физкультурно-спортивной организации
	6186

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления  и социальной политике И.В. Кырчикову.

Глава городского округа

С.А. Белоусов